АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2015                                                                                                   № 42
пгт Уни

	О внесении изменений в муниципальную программу Унинского района «Развитие культуры» на 2014-2017 годы


В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в муниципальную программу Унинского района «Развитие культуры» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2013 № 883 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2016 годы, с изменениями, внесенными постановлением администрации Унинского района Кировской области от 07.11.2014 № 650 (далее – Программа):

1.1. В Паспорте муниципальной Программы строку 4 «Программно-целевые инструменты муниципальной программы» дополнить следующим содержанием: «Отдельное мероприятие «Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»».

1.2. В Паспорте Программы строку 7 «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить подпунктом «- количество отремонтированных памятников».

1.3. В Паспорте Программы в строке 9 «Объемы ассигнований муниципальной программы» слова «62 198,3 тыс. рублей» заменить словами «82 850,2 тыс. рублей», слова «20 581,9 тыс. рублей» заменить словами «23 227,8 тыс. рублей».

1.4. В Паспорте Программы в строке 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» в пункте «Количественном выражении к концу 2017 года:» дополнить  подпунктом    «- количество отремонтированных памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов составит 8 штук».

1.5. Перечень отдельных мероприятий  раздела 3 Программы дополнить строкой:

	Отдельное мероприятие «Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
	- предоставление иных межбюджетных трансфертов на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов на 2015 год


1.6. Приложение 1 Программы «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.7. Приложение № 2 Программы «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.8. Приложение № 3 Программы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Глава администрации

Унинского района        С.В. Коковихин

	
	Приложение № 1
к изменениям в муниципальную программу Унинского района «Развитие культуры» на 2014-2017 годы


Приложение № 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п\п
	Наименование программы, наименование показателя
	Ед.измерения
	Значение показателей эффективности

	
	
	
	Текущий 2014 год
	2015
	2016
	2017
	Примечание

	1
	Муниципальная программа Унинского района «Развитие культуры» на 2014 – 2017 годы
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Повышение контрольных показателей библиотек в Унинском районе 
	
	
	
	
	
	

	пользователи
	тыс.

ед.
	8,9
	8,8
	8,7
	8,7
	

	книжный фонд
	тыс.

ед.
	140,0
	138,0
	137,0
	137,0
	

	книговыдача
	тыс.

ед.
	192,0
	192,0
	202,0
	202,0
	

	1.2
	Посещаемость культурно-досуговых мероприятий
	тыс.

чел.
	150,65
	150,75
	150,75
	150,75
	

	1.3
	Доля культурно – досуговых мероприятий, проведенных на платной основе, в общей численности проведенных культурно – досуговых мероприятий
	%
	51
	51,1
	51,1
	51,1
	

	1.4
	Посещаемость музея
	тыс.

чел.
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	

	1.5
	Количество единиц хранения музейных ценностей
	ед.
	4,76
	4,88
	4,88
	4,88
	

	в т.ч. основного фонда УИКМ
	ед.
	2,34
	2,4
	2,43
	2,43
	

	в т.ч. вспомогательного фонда
	ед.
	2,42
	2,43
	2,45
	2,45
	

	1.6
	Численность учащихся детской музыкальной школы
	чел.
	140
	140
	140
	140
	

	1.7
	Уровень обучения учащихся в детской музыкальной школе
	%
	100
	100
	100
	100
	

	1.8. 
	количество отремонтированных памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов 
	шт.
	
	8,0
	
	
	


	
	Приложение № 2

к изменениям в муниципальную программу Унинского района «Развитие культуры» на 2014-2017 годы


Приложение № 2 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус


	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2014
	2015


	2016


	2017

	Муниципальная программа  Унинского района
	«Развитие культуры»  
	всего


	20 170,6
	23227,8
	20581,9
	20009,3

	
	
	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»


	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие   МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»


	806,2
	1156,9
	820,0
	796,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие  МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	1 193,2
	3 700,9
	981,9
	907,8

	Отдельное мероприятие 
	«Развитие туризма на территории Унинского района»
	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Организация библиотечного обслуживания населения на территории Унинского района» 
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Унинское межпоселенческое  библиотечное объединение»
	3 788,8
	3 862,8
	4 022,1
	3 940,0

	Отдельное мероприятие
	 «Организация музейной деятельности на территории  Унинского района»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Унинский историко-краеведческий музей»
	703,8
	4 455,0
	737,3
	653,5

	Отдельное мероприятие
	 «Организация и поддержка народного творчества на 2014 – 2016 годы»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Унинское межпоселенческое социально-культурное объединение»
	9 779,5
	8 575,5
	9 896,7
	9 765,8

	Отдельное мероприятие
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры


	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» пгт Уни.
	3 899,1
	3 654,1
	4 123,9
	4 029,9

	Отдельное мероприятие
	 «Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	
	972,2
	
	


___________

	
	Приложение № 3

к изменениям в муниципальную программу Унинского района «Развитие культуры» на 2014-2017 годы


Приложение № 3 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус


	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования 
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры»
	всего
	20 170,6
	23227,8
	20 581,9
	20 009,3

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	20 170,6
	23227,8
	20 581,9
	20 009,3

	
	
	государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные

источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие   МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»


	всего
	806,2
	1156,9
	820,0
	796,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	806,2
	1156,9
	820,0
	796,0

	
	
	государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные

источники
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники


	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие МКУ «Финансово-хозяйственный отдел учреждений культуры Унинского района Кировской области»
	всего
	1 193,2
	3700,9
	981,9
	907,8

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	1 193,2
	3700,9
	981,9
	907,8

	
	
	государственные 

внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные

источники
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	 «Организация музейной деятельности на территории Унинского района»
	всего
	703,8
	713,2
	737,3
	653,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной 

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	703,8
	713,2
	737,3
	653,5

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные

государственные 

внебюджетные

фонды
	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	 «Организация и поддержка народного творчества»
	всего
	9 779,5
	8575,5
	9 896,7
	9 765,8

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной 

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет
	9 779,5
	8575,5
	9 896,7
	9 765,8

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды


	
	
	
	

	
	
	иные внебюджетные источники
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	Развитие дополнительного образования сферы культура


	всего


	3 899,1
	3654,1
	4 123,9
	4 029,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной 

бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет
	3 899,1
	3654,1
	4 123,9
	4 029,9

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды


	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные источники


	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	«Библиотечное обслуживание населения Унинского района»
	всего


	3788,8
	4455,0
	4022,1
	3940,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной 

бюджет


	
	
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	3788,8
	4455,0
	4022,1
	3940,0

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды


	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные источники


	
	
	
	

	Отдельное мероприятие
	« Ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
	всего


	
	972,2
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	областной 

бюджет


	
	972,2
	
	

	
	
	местный 

бюджет


	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	
	
	
	

	
	
	территориальные государственные внебюджетные фонды


	
	
	
	

	
	
	иные

внебюджетные источники


	
	
	
	


__________
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